

Lionel de Gournay

— Architecte DPLG

Après 14 années de collaboration avec Jean-François Grange-Chavanis et Didier Repellin, architectes en chef des Monuments Historiques, où il a travaillé à la restauration d'édifices classés, dont sept années en tant qu'architecte indépendant, Lionel de Gournay travaille désormais en tant qu'architecte associé de la société AHAH Architecture, à la restauration d'édifices classés et inscrits, ainsi qu'à la création d'architecture contemporaine.



contact

l.degournay@ahah-archi.fr
+ 33 (6) 16 16 73 97

parcours professionnel

Depuis Dec 2015

Architecte associé,
co-fondateur de AHAH Architecture

2008-2015

Architecte Libéral

2002-2008

Collaborateur d'architecte, agence Archi Euro Conseil, Jean-François Grange-Chavanis et Didier Repellin, architectes en chef des Monuments Historiques

Études, suivi de chantier, missions complètes sur Monuments classés : Musée Gadagne à Lyon, Patrimoine Le Corbusier à Firminy, Maison François 1er à Saint-Etienne, Hôtel Particulier Salomon de Rothschild à Paris, Ecole maternelle de Sainte-Croix-en-Jarez, Cloître de l'ancien prieuré d'Ambierle

formation

2019

Les pathologies biologiques du bois dans la construction, ABARCO EXPERTISES, Lyon

2014

Formation Restauration des façades en ciment naturel + ateliers, CFA BTP Saint-Etienne

2002

Diplôme d'Architecte DPLG, mention Bien, thème de TPFE :
"Un centre culturel de rencontre au château de Puivert (Aude_classé MH)",
École Nationale Supérieure d'Architecture de Lyon

2001

Diplôme de Troisième cycle :
"Stratégies contemporaines :
Installations sonores et environnement"
Ecole Nationale Supérieure d'Architecture de Lyon

2000-2001

Stage de fin d'étude à l'agence
Bacconier-Berjot, à Lyon

Aménagement muséographique

au Lycée viticole de Bel Air à Beaujeu,
Suivi de chantier du Théâtre Tête d'Or à Lyon,
Réalisation d'une exposition temporaire au
Musée d'Histoire Naturelle de Lyon

1996-1997

Poste d'Architecte Conseil au Parc Naturel
Régional de Bretonne, Normandie

Missions de conseil architectural et urbain auprès des communes et des particuliers

1995

Diplôme d'Etudes Fondamentales en
Architecture, Ecole Nationale Supérieure
d'Architecture de Normandie

1992

Baccalauréat D (mathématiques-biologie),
Lycée G. Flaubert, Rouen

qualification

Compétences

Aisance relationnelle, gestion de projet,
expertise technique, gestion de chantier

Logiciels

Word, Excel, Photoshop, Powerpoint,
VectorWorks, Sketchup, InDesign

Langues

Grec ancien, Anglais et Allemand